
                                  令和５年６月７日 

津市教育委員会教育長 様 

各小中学校長     様 

義務教育学校長    様                              

津市立橋北中学校 

                           校長 奥田 幸伸 

 

令和５年度 橋北中学校公開授業研究会のご案内 

 研修主題「豊かなかかわりの中で、仲間とともに学び合う授業を目指して」 

 

初夏の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、見出しの件につきまして、下記の要領で開催します。多数の方々からご助言やご意見

をいただき、今後の授業改善につなげたいと思っております。大変お忙しいとは存じますが、

ご参加いただきますようお願い申し上げます。 

なお、参加される方につきましては、６月２３日（金）までに、参加申し込みをＦＡＸで送 

付していただきますよう、お願いいたします。 

 

１ 日 時  令和５年６月３０日（金）１４：００～１６：４５ 

２ 会 場  橋北中学校  津市桜橋２丁目３８－１ 

３ 日 程  １３時４０分               受付 

  １４時００分～１４時５０分 公開授業     場所：被服室（３階） 

       １５時１５分～１６時４５分 授業研究協議会 場所：被服室  

 

４ 内 容  ３年５組 社会科『太平洋戦争の開始』 指導者：教諭 前田 恵一郎 
   

５ 講 評  三重大学教育学部  岡野 昇 教授 

       津市教育委員会事務局 教育研究支援課  西橋 美帆 指導主事 

   

 ＊参観の際のお願い＊ 

  ・生徒への声かけはご遠慮ください。 

  ・検温していただき、体調がすぐれない方はご遠慮ください。 

  ・ビデオ、写真撮影等はご遠慮ください。 

  ・座席表等、生徒の個人情報の取扱いにご注意ください。 

  ・お帰りの際、授業参観のご意見や感想をご記入いただき、受付にご提出ください。 

 

 

 

 

 

 

事務担当 

津市立橋北中学校 

研修担当 黒田 浩代 

ＴＥＬ  ２２８－３１１４ 

ＦＡＸ  ２２９－１７７９ 



 

 

 


